Julio Estevez

De: Xavier [exa@exasa.net]

Enviado el: miércoles, 06 de enero de 2016 10:31 p.m.

Para: Keila Rodriguez; 'Julio Estevez'; 'jose manuel obregon alas'
Asunto: RV: INGRESO DE GENERADOR C-04 //kiku521237-7 //
Datos adjuntos: 20160106_134641.jpg

Marca de seguimiento:  Seguimiento
Estado de marca: Marcado

Crear falla operativa y recobrar. 750 lempiras por el dafio al horometro.

Mensaje original
De: Abner Urbina <cabezales@exasa.net>
Enviado: miércoles 6 de enero de 2016 01:58 p.m.
Para: "Xavier A"
CC: cabezales?@exasa.net
Asunto: RE: INGRESO DE GENERADOR C-04 //kiku521237-7 //

Buenas tardes Ing. Abufele,

Estd documentado en la EIR que la planta regresd con el horometro dafiado y que aparentemente fue una rama de un arbol que lo
dafio, pero la rejilla que lo no se ve dafiada en el impacto.
El motorista es Adan Midence AAM2488 es de T. Obregon, éste no tiene historial de robar combustible o manipular homrémetros.

Segun EIR el clip on sali6o con 35 gal y regreso con 10 gal. No poemos comprobar cuantos horas trabajé porque el horometro
esta dafado.

Estamos siendo bien estrictos con los consumos, Keila es testigo que siempre hay recobros por robos de diesel.

————— Mensaje original-----

De: Xavier A [mailto:exa@exasa.net]

Enviado el: Miércoles, 06 de Enero de 2016 12:28 p.m.
Para: cabezales@exasa.net

Asunto: FW: INGRESO DE GENERADOR C-04 //kiku521237-7 //

Me preocupa que nos demos cuenta de esto a travez del cliente.
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Me parece hemos vuelto a bajar la guardia en el control del combustible de
los gensets.

Xavier Abufele

Tel (504) 2516-1734

Fax (504) 2516-1735
Correo: exa@exasa.net
Sitio Web: www.exasa.net

"Nunca pares, nunca te conformes, hasta que lo bueno sea mejor, y lo mejor
excelente" - Papa Francisco.

————— Original Message-----

From: Xavier A [mailto:exa@exasa.net]

Sent: miércoles, 06 de enero de 2016 12:27 p.m.

To: "Helga A. Schweinfurth®

Cc: "Lorenzo Varela®™; "Giovanni Marroquin®; “"Marvin De Paz"; "Edgardo
Hernandez®; "Julio Estevez"

Subject: RE: INGRESO DE GENERADOR C-04 //kiku521237-7 //

Estimada Helga, totalmente de acuerdo. Parece obvio que fue dafiado
intencionalmente. Por favor pasarnos el costo del mismo y nosotros haremos
una nota de crédito.

Lorenzo, lo del costo que absorberemos nosotros es lo de menos...... favor
investigar y determinar cuando sucedié esto. En qué momento se detecto? En
gue viaje? Esta documentado en nuestras EIRs? Que motorista fue. etc.

Favor enviar un reporte sobre el caso, y sancionemos al motorista...si es
reincidente suspendamoslo. Julio favor documentar en sistema.

Xavier Abufele

Tel (504) 2516-1734

Fax (504) 2516-1735
Correo: exa@exasa.net
Sitio Web: www.exasa.net
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"Nunca pares, nunca te conformes, hasta que lo bueno sea mejor, y lo mejor
excelente" - Papa Francisco.

————— Original Message-----

From: Helga A. Schweinfurth [mailto:helga@kingocean.com]

Sent: miércoles, 06 de enero de 2016 10:15 a.m.

To: "Xavier A"

Cc: "Lorenzo Varela®™; Giovanni Marroquin; Marvin De Paz; "Edgardo Hernandez*®
Subject: FW: INGRESO DE GENERADOR C-04 //kiku521237-7 //

Estimado Xavier,

Me resulta extrafio ver que se ha quebrado el horémetro de este generador,
pues el mismo estd ubicado detras de una rejilla de proteccion ... lamento
expresarlo asi, pero mi apreciacioén es mas una accién de mala fe que un
asunto accidental.

Saludos

Helga Schweinfurth

KING OCEAN DE HONDURAS, S.A.

as agents of

KING OCEAN SERVICES

Barrio Rio de Piedras, 18 Avenida 9 & 10 Calle S.0O.

Edificio Torre Empresaria EI Parque, 6 Nivel San Pedro Sula, Honduras
Telefono: +(504)2558-5198//2558-5209// 2558-5192//89901748

Web: www.kingocean.com

Por favor tomar nota de nuestra nueva direccion/telefonos ----- Original
Message-----

From: Selvin Estuardo Lima

Sent: Wednesday, January 06, 2016 10:11 AM

To: Giovanni Marroquin

Cc: Marvin De Paz; Kenny Porras; Helga A. Schweinfurth; Carolina Leiva
Subject: INGRESO DE GENERADOR C-04 //kiku521237-7 //

Buenos dias

Para informarles que ingreso el generador C-04 con el horometro quebrado ,
lo cambiare .
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Saludos
Enviado desde mi Huawei

This email has been checked for viruses by Avast antivirus software.
https://www.avast.com/antivirus



https://www.avast.com/antivirus

